PAGE
3

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2020

                                                  № 02
О перерегистрации граждан, состоящих на учете
в Администрации города Ржева Тверской области

в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 27.09.2005 № 112-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь решением Ржевской городской Думы от 28.11.2019 № 12 «О досрочном прекращении полномочий Главы города Ржева Родивилова В.В.», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отделу ЖКХ администрации города Ржева Тверской области (Синицкая Т.В.) провести перерегистрацию граждан, состоящих на учете в Администрации города Ржева Тверской области в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

Срок перерегистрации: с 09 января 2020 года до 01 апреля 2020 года.

2. Прием документов от граждан для перерегистрации осуществлять согласно Перечню документов, подтверждающих право гражданина состоять на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма. (Приложение).

3. Сформировать уточненные списки граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по дате постановки на учет с учетом документов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
4. Ответственным за проведение перерегистрации граждан, состоящих на учете в Администрации города Ржева Тверской области в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, назначить начальника Отдела ЖКХ администрации города Ржева Тверской области Синицкую Т.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Сияркина Е.С.
Исполняющий полномочия Главы

города Ржева, первый заместитель

Главы администрации города Ржева                                                                       Р.С. Крылов

Приложение к постановлению

Администрации города Ржева

Тверской области

от 09.01.2020 № 02
Перечень документов,

подтверждающих право гражданина состоять на учете в качестве нуждающегося
в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма

1. Заявление в установленной форме.

2. Документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи и подтверждающие состав семьи (паспорта заявителя и членов его семьи, свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, свидетельство об установлении отцовства, судебное   решение   о   признании   членом   семьи   и   иные   документы   в   соответствии   с федеральным законодательством).

3. Документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:
а) справка о составе семьи и занимаемой площади, либо выписка из домовой книги     (форма 9);
б) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и
сделок с ним;
в) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии объектов недвижимого имущества на праве собственности на
территории Российской Федерации, предоставляемые на заявителя и каждого из членов его
семьи (действительна в течение одного месяца с момента выдачи);
г) справка, выданная БТИ, о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи по состоянию на 1 января 1997 года.
4. Документы, подтверждающие отношение гражданина к иной определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Тверской области категории граждан, имеющих право быть принятыми на учет нуждающихся в жилых помещениях.
5. Документы, дающие основания относить гражданина-заявителя либо члена его семьи к категории граждан, имеющих право на предоставление жилого помещения по договору социального найма вне очереди, а именно:
а) медицинская справка из медицинской организации – при наличии в составе семьи
гражданина больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при котором
совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному
Правительством Российской Федерации;
б) справка из органов опеки и попечительства о назначении опекуна – в случае подписания
заявления о принятии на учет опекуном, действующим от имени недееспособного
гражданина, в случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне
очереди в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской
Федерации;

в) решение о признании гражданина малоимущим;
г) акт межведомственной комиссии о непригодности имеющегося у гражданина жилья для
проживания, в случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне
очереди в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской
Федерации.

6. Согласие на обработку персональных данных (предоставляется на заявителя и каждого из членов его семьи).
_974528414.doc
[image: image1.png]